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Økologisk informationsmøde om nye dyrknings- og gødskningsregler  
 
Onsdag den 8. september kl. 19.30 inviterer Økologiudvalget i Djursland Landboforening i 
samarbejde med SEGES til informationsmøde om kommende nye økologiregler der kommer til 
at gælde for alle økologer 
 
Der er ændringer på vej i de økologiske regelsæt, omkring hvordan vi som økologer dyrker jorden. Der 
kommer krav til, hvilke afgrøder vi dyrker og der kommer ændringer til, hvor meget gødning vi må 
bruge og især hvilke typer gødning, der må anvendes under givne lofter. Visse ændringer træder i 
kraft allerede til kommende dyrkningssæson og andre ændringer bliver først indført i 2022/23. 
 
Det vil være meget individuelt om disse ændringer har konsekvenser på den hidtidige drift på de 
økologiske bedrifter. For nogle vil det føles som en opstramning og en økonomisk belastning, andre vil 
ikke blive påvirket i nævneværdig grad.   
 
Alle interesserede økologer er velkomne, men tilmelding er nødvendig på tlf. 87912000. 
Mødestedet er mødelokalerne på landbocentret Føllevej 5, 8410 Rønde. 
 
Program: 
 
Velkomst og præsentation af aftenens program:  
Hvorfor kommer alt det her nu og hvordan kommer vi videre med økologien? 
 Henrik Østergaard Nilsen, Djursland Landboforening 
 Sven Hermansen, SEGES- Økologi 
 
Alt det nyeste om afgrødevalg og sædskifteregler 
 Krav om bælgplanteandel 
 Krav om kulstofopbyggende afgrøder 
 Krav om naturtiltag 
 
Alt det nyeste om gødning til økologisk jordbrug og kommende gødningslofter 
 Kommende gødningslofter for forskellige typer gødning 

Krav om dokumentation for anvendelse af uøkologisk gødning 
 Gødningstyper der kan komme i spil 
  
Kommende planer om udfasning af konventionel halm 
 Mængder og datoer  

Er der halm nok? 
 
Yderligere oplysninger 
 
Henrik Østergaard Nielsen 
Økologikonsulent, Djursland Landboforening 
Mobil 2835 0185         
E-mail:  hoen@landboforening.dk  
 

 
Mødet er arrangeret I samarbejde med SEGES 
 

 


